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خبر آخـــرغیـــر محرمانـــه

واکنش رضا کیانیان به رسایی
چند روز پیش حمید رســایی، نماینده پیشــین 
مجلــس در یک برنامه تلویزیونی از دســتگاه قضائی 
انتقــاد کرد که چرا با علــی دایی، یحیی گل‌محمدی 
و رضا کیانیــان برخورد نمی‌کند. رضا کیانیان، بازیگر 
سینما و تلویزیون در واکنش به اظهارات اخیر حمید 
رسایی درخصوص برخورد با او گفت: می‌دانی که تمام 
ســوره‌ها با نام »خداوند بخشــنده و مهربان« شروع 
می‌شود؟ فقط یکی سوره این ســر لوحه را ندارد که 

سوره مبارکه توبه باشد که به دردت می‌خورد. 

تعرض به یک بلوچ کذب است
در ماه‌های گذشته رسانه‌های ضد انقلاب ادعاها و 
شایعات زیادی بدون سند و مدرک در ارتباط با کشته 
ســازی، بدرفتاری و حتی تعرض به بازداشت شدگان 
زن منتشــر کرده‌اند و این ادعاها نیز حتی از ســوی 
برخی از افراد بازگو شده است. در روزهای گذشته نیز 
خبری مبنی بر تعرض به یک بلوچ بدون شناســنامه 
در بازداشتگاه‌های اطلاعات سپاه زاهدان از سوی این 
رسانه‌ها منتشر شده است اما هیچ سند و مدرکی برای 
این ادعا ارائه نکرده‌اند. شــمس‌آبادی دادستان مرکز 
استان سیستان و بلوچستان در رابط با ادعای آزار یک 
فرد بلوچ اظهار کرد: اخبار منتشر شده در مورد تعرض 
به یک بلوچ از اساس کذب است و صحت ندارد. طبق 
پیگیری‌ها در حال حاضر در بازداشتگاه‌های اطلاعات 

سپاه استان هیچ بازداشتی وجود ندارد. 

تیراندازی به واحد گشتی 
سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرســتان زاهدان 
گفت: در شــامگاه پنجشــنبه گشت پاســگاه انتظامی 
شهید تردست در حین اعزام به ماموریت مورد سوءقصد 
اشــرار کوردل و ضدامنیت مردم قرار گرفتند. سرهنگ 
خدارحم فروغی اظهار کرد: در ســاعت ۱۹و ۵۰ دقیقه 
شامگاه هشتم دی ماه واحد گشت انتظامی این پاسگاه 
مورد هدف تیراندازی اشرار مسلح یکدستگاه خودروی 
پژو پــارس در کمربنــدی زاهدان قرار گرفته اســت. 
سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان زاهدان با اشاره 
به موضع گیــری و انجام اقدامات تامینی پلیس در این 
راستا گفت: متأسفانه در این حمله ناجوانمردانه یکی از 

ماموران جان برکف انتظامی مجروح شده است. 
‍

کلاهبرداری برخی اتباع خارجی 
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران 
در بخشنامه‌ای نسبت به سوءاستفاده‌ها و کلاهبرداریِ 
اتباع برخی کشــورها از ایرانی‌های دارای تمکن مالی، 
هشدار داد. ، در بخشنامه‌ای که براساس نامه مدیرکل 
نظــارت و ارزیابــی خدمات گردشــگری و همچنین 
نامه معاونت پیشــگیری از وقــوع جرم و حقوق عامه 
دادسرای عمومی و انقلاب و با امضای پرهام جانفشان 
ـ مدیــرکل میــراث فرهنگی، ‌ گردشــگری و صنایع 
دستی ‌ـ به اطلاع تمام تشکل‌های گردشگری رسیده، 
به افزایش گزارش‌هــا و پرونده‌های قضائی درباره این 
شیوه کلاهبرداری اشاره شــده و آمده است: »برخی 
اتباع کشورهای خارجی به‌ویژه از کشورهای آفریقایی 
با شناســایی افراد ایرانی دارای تمکــن مالی و اعلام 
این‌که قصد سرمایه‌گذاری در کشــور ایران را دارند، 
نســبت به دریافت ریال از این افــراد اقدام کرده و به 

ازای آن ارزهای جعلی ارائه می‌کنند.«

پذیرش وکالت توماج صالحی 
امیر رئیســیان مدعی شــد که وکالتش بــرای توماج 
صالحی پذیرفته شــد. امیر رئیســیان در توییتر نوشت: 
وکالت من و همکارم، خانم رزا اعتماد انصاری، در پرونده 
آقای توماج صالحی پذیرفته شد، بخشی از پرونده توسط 
همکارم مطالعه شده اســت. در روزهای آتی کل پرونده 
مطالعه خواهد شد و با موکل ملاقات خواهیم کرد.  سید 
محمد موســویان دادستان اصفهان ۸ آبان ماه اعلام کرد 
که توماج صالحی - خواننده رپ-  به اتهام فعالیت تبلیغی 
علیه نظام، همکاری با دولت‌های متخاصم و تشکیل گروه‌ 
غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور دستگیر شد. 

مهاجرت سارا خادم‌الشریعه 
سارا خادم‌الشریعه قصد بازگشــت به ایران را ندارد. 
زن شــماره یک شــطرنج ایران کــه تصاویر عکس‌های 
بی‌حجابــش در چنــد روز اخیر در مســابقات قهرمانی 
جهان در آلماتی خبرساز شده، تصمیم گرفته به اسپانیا 
مهاجرت کند. او به‌همراه همســر و فرزند خردسالش از 
همان قزاقســتان راهی یکی از شهر‌های اسپانیا می‌شود 
که نخواسته‌اند نام این شــهر منتشر شود. سارا سادات 
خادم‌الشریعه در رقابت‌های شطرنج قهرمانی آلماتی در 
قزاقستان بدون روسری در همان دور نخست حاضر شد. 

بازداشت شهردار و اعضای شورای شهر 
رئیس کل دادگستری استان البرز از بازداشت شهردار 
و همه اعضای شورای شــهر یکی از شهرهای شهرستان 
ســاوجبلاغ اســتان البرز به اتهام ارتشا خبر داد. حسین 
فاضلی هریکنــدی گفت: با تلاش ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( در اداره کل اطلاعات اســتان البرز و دســتور 
قضائی دادســرای عمومی و انقلاب ساوجبلاغ، شهردار و 
تمام پنج عضو شــورای شهر یکی از شهرهای شهرستان 
ساوجبلاغ به اتهام دریافت رشوه و تحصیل مال از طریق 
نامشروع بازداشت شدند. وی افزود: این افراد از اشخاصی 
که دارای ســاخت و ساز غیرمجاز و بدون پروانه در سطح 
شــهر بودند دریافت می‌کردند؛ همچنین در پرونده‌های 
تخلفات ســاخت و ساز مربوط به کمیســیون ماده صد 
شــهرداری، به صورت مستقیم و یا با واسطه در قالب ارز، 

سکه و پول نقد دریافت می‌کردند. 

 

 

اینفوگرافیک 
گران‌ترین خودروهای شاسی‌بلند در ایران   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

سیدعزت‌ا... ضرغامی: 
 حوزه صنایع دستی از پیمان‌سپاری 

ارزی معاف می‌شود
وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گفت: قرار است در لایحه احکام دائمی که 
توسط دولت تصویب شده و مجلس رسیدگی آن 
را آغاز خواهد کرد، حوزه صنایع دستی از پرداخت 
هرگونــه عوارض، دریافت‌هــای مختلف قانونی و 
پیمان‌ســپاری ارزی )یکی از ابزارهای سیاســت 
کنترل ارز( معاف شود. سیدعزت‌ا... ضرغامی روز 
پنجشنبه در نشست شورای اداری شهرستان ملایر 
با تاکید بــر اینکه دولت را قانع کردیم که صنایع 
دستی از پرداخت هرگونه عوارض و پیمان‌سپاری 
مستثنی شــود، افزود: مطمئن هســتیم که این 
لایحه با تصویب در مجلس شورای اسلامی برای 
رونــق صــادرات و تولید صنایع دســتی اثرگذار 
باشد. وی با بیان اینکه ۲۹۹ رشته صنایع دستی 
شناســایی شده جنبه تزئینی دارد، ادامه داد: این 
نوع صنایع چندان در زندگــی مردم و در دنیای 
امــروز حضور ندارند و این هم یکی از مشــکلات 
کنونی فــراروی صنعت گران اســت. ضرغامی با 
تاکید بر اینکه برخی از رشــته‌های صنایع دستی 
امروزه به فراموشی ســپرده شده است، گفت: در 
این راســتا یکی از کارها و اقدام‌هــای وزارتخانه 
میــراث فرهنگی احیــای این رشــته‌ها بوده که 
تاکنون 20 رشته در سطح کشور احیا شده است. 
ضرغامی ثبــت جهانی هنر صنعت مبلمان منبت 
ملایر را اقدامی شایســته برای احیا و توسعه این 
هنر دانســت و افزود: بخش خاصی از هنر منبت 
روی مبل انجام می‌شود که کاربردی بودن این اثر 
هنری را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: هنر صنعت 
مبلمان منبت هم نشان دهنده زیبایی هنر و هم 
مبلمان است که به عنوان یکی از نیازهای طبیعی 
مردم در دنیا و کشــور خلق شده و حلقه تولید، 
فــروش و مصــرف در این اثر نیز قابل مشــاهده 
اســت. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گفت: به تمامی این زحمات و تلاش‌های 
فعالان هنرصنعت مبلمــان منبت برای احیای و 
توســعه این هنر و دیگر رشته‌های صنایع دستی 
ادای احتــرام می‌کنم. ضرغامــی همچنین هنر 
مرواربافی را کاری بسیار ارزشمند و کاربردی‌ترین 
صنایع دســتی این شهرستان عنوان و بیان کرد: 
زمینه کار در این حوزه بســیار خوب است و جزو 
افتخارات این شهرســتان است. وی با قدردانی از 
مسئولان اجرایی اســتانی و محلی برای حمایت 
از صنعتگران صنایع دستی مبلمان و منبت‌کاری 
در شهرســتان ملایــر تصریح کــرد: وجود این 
هماهنگــی، وفاق و همدلی که باعث ایجاد انگیزه 
و کارآمدی هنرمندان این دیار شــده است کاری 
بسیار ارزشمند است و ریشه در فرهنگ و گذشته 
تاریخی و هویتی این شهرستان دارد. وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه 
نکات مهمی از ســوی مســئولان این شهرستان 
مطرح شــد، افزود: مجموعه تفریحی و توریستی 
جهان کوچک یکی از ایده‌هــای ما در وزارتخانه 
بود که به خوبی در ملایر اجرا شده و باید تکمیل 
شــود. ضرغامی جهان کوچــک را به تنهایی یک 
جاذبه توریســتی و گردشــگری برای شهرستان 
ملایر و کشور دانســت و اظهار داشت: این پروژه 
مهم به تنهایــی می‌تواند صنعت گردشــگری و 
اقتصاد این شهرســتان را متحول کند. وی تاکید 
کرد: چنانچه طرفیت‌های گردشــگری و تاریخی 
همانند جهان کوچک به درستی اجرا شود، ملایر 
می‌تواند یکی از قطب‌های صنعت گردشگری ایران 
شــود. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خاطرنشان کرد: ما از همه این اقدام‌ها در 
حوزه صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی 
حمایت و پشــتیبانی می‌کنیم. ضرغامی گفت: از 
محل تبصره ۱۸ نیز سهم خوبی نصیب وزارتخانه 
میراث فرهنگی شده است و از همه سرمایه‌گذاران 
در این ســه حوزه حمایت می‌کنیم و مشوق‌های 
لازم بــرای متقاضیان به ویژه فعالان و هنرمندان 
صنایع دســتی در نظر گرفته‌ایم. وی خاطرنشان 
کرد: یکــی از کم‌کاری‌هایی که باید به ســرعت 
جبران شود، توجه به شــادی، سرگرمی و اوقات 
فراغت مردم اســت؛ ما تک بعُدی پیش رفتیم و 
بدانیم که کشور و مردم شادی و تنوع می‌خواهند. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
بیان اینکه بخش زیادی از تبلیغات شهری تهران 
به سمت دیدنی‌های کشور سوق داده شده است 
و همدان نیز سهم خوبی در این راستا دارد، افزود: 
در معرفی ظرفیت‌های گردشگری کم‌کاری شده 
است و باید این حوزه مهم را بیش از پیش تقویت 
کنیم. ضرغامی خطاب به فعالان صنایع دســتی 
و صنعــت مبلمان منبت ملایــر تاکید کرد: تنوع 
کاری خود را توسعه دهید به ویژه برای دهک‌های 
مختلــف و افراد کم بضاعت و زوج‌های جوانی که 
ســرمایه ندارند. وی یادآور شد: هر دو هنر مبل و 
منبت نیاز به تحــول دارد و در حوزه دانش‌بنیان 
باید بیشتر روی آنها کار شود و طراحی‌های جدید، 
نوآوری و شیوه‌های نو، وزن، سبک و تولیدات در 
ایــن هنر و صنعت مد نظر قرار گیرد. وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطرنشان 
کرد: به دنبال ایجــاد بازارچه‌های دائمی و موقت 
صنایع دستی هستیم و این کار را شروع کردیم تا 
زمینه برای معرفی صنایع دستی و امکان فروش 
در ســطح ملی و جهانی برای تولیــدات صنایع 

دستی فراهم شود. 

دریـــچه

گاردین با انتشار گزارشــی درباره آینده‌ شبکه‌های 
رادیــو و تلویزیونــی در دنیــا، پیش‌بینی کرده اســت 
کــه در آینده‌ای نه چندان دور، پخش ســنتی رادیو و 
تلویزیونی خاموش و همه‌ شــبکه‌ها و برنامه‌هایشان از 
طریق اینترنت در اختیار مخاطبان قرار خواهند گرفت. 
به گزارش همشهری آنلاین، این مطلب در ابتدا با اشاره‌ 
مصداقی به روزهای حساس پخش مسابقات جام‌جهانی، 
یادآور می‌شــود که در یکی از همین روزها، از یک‌سو 
بازی تیم‌ملی فوتبال انگلیس در مســابقات جام‌جهانی 
از شــبکه‌های تلویزیونی این کشور در حال پخش بود، 
از طرفی اولین قســمت از مســتند جنجالی »مگان و 
هری« که این روزها صدای خاندان سلطنتی را درآورده 
در نتفلیکــس روی آنتن می‌رفــت و همزمان با این دو 
برنامه، مت هنکاک )سیاســتمدار مستعفی انگلیسی( 

در برنامه‌ای چالشــی حاضر شــده بود. با این حال 
نویسنده گزارش گاردین بر این باور است که دلایل 
قوی وجود دارد که نفس پخش سنتی شبکه‌های 
رادیو و تلویزیونی به شــماره افتاده اســت. همین 
چند هفته قبل بود که بی‌بی‌ســی اعلام کرد، در 
حال فراهم ســاختن شــرایط تعطیلی سیســتم 
پخش ســنتی برنامه‌های تلویزیونــی و رادیویی 
خود اســت تا در دهه‌ آینده فقط به یک سرویس 
آنلاین تبدیل شــود. دیوی، مدیرکل بی‌بی‌ســی 
در ایــن زمینه گفته بود: »دنیایــی را تصور کنید 
که فقــط اینترنت دارد؛ جایی که پخش ســنتی 

شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی رو به تعطیلی است 

و انتخاب مخاطب هم بی‌نهایت اســت. خاموش شدن 
پخــش در طول زمان اتفاق خواهــد افتاد و باید اتفاق 
بیفتــد و ما باید از الان بــرای آن برنامه‌ریزی کنیم.«با 
احتســاب چنین اظهارنظرهای رسمی، این طرح پس 
از ســال‌ها مطرح شدن در حد شایعه، گویا این بار قرار 
اســت اجرایی شــود و تمامی خروجی‌های شبکه‌های 
تلویزیونی ظرف ۱۰ ســال آینده بــه صورت آنلاین در 
دســترس خواهند بود. در چنین شــرایطی کانال‌های 
پخش ســنتی با برنامه‌های روزانه خود، محکوم به فنا 
هســتند. در حال حاضر برنامه‌هــای رادیو و تلویزیونی 
با هدفی »برنامه‌ریزی‌شــده« و از پیش تعیین شــده، 
وارد خانه‌های مردم می‌شوند اما مدیرکل بی‌بی‌سی در 
روزهای گذشته مؤدبانه از مخاطبان انگلیسی خواسته 

بود »دنیایــی را تصور کنند که فقــط اینترنت در آن 
جریان دارد. جایی که پخش سنتی تلویزیون و رادیو در 
حال خاموش شدن است و انتخاب بی‌نهایت است.« آنها 
امیدوارند چنین تغییر سریعی با سرمایه‌گذاری حمایت 
شود؛ به طوری که هیچکس عقب نماند، نه بیننده و نه 
خود شرکت پخش کننده. گاردین در عین حال به این 
نکته اشــاره می‌کند که این وعده بی‌بی‌سی، مخاطب را 
از خاطرات نوستالژیک دورانی که انتخاب‌ها برای تماشا 
واقعا محدود بودند، دور می‌کند؛ روزهایی که پخش ویژه 
برنامه کریسمس در ســال ۱۹۷۷ بیش از ۲۰ میلیون 
بیننده را همزمان پای گیرنده‌ها نشاند. لورین هگیسی، 
ناظرپخش سابق BBC۱، معتقد است که چنین لحظات 
جمعــی و پیوندی هرگز مانند گذشــته تکرار نخواهد 
شــد. او می‌گوید: »من یاد گرفتــه‌ام که هرگز آینده 
را پیش‌بینی نکنم، زیرا آینده هرگز آنطور که شــما 
انتظار دارید پیش نمی‌آید، اما تماشای جمعی مهم 
است و همین طور بااهمیت خواهد ماند.« تجربه‌ای 
کــه اهمیت آن، همین اواخر با ثبت میزان بیننده 
بالا برای مستندی مانند »هری و مگان« در شبکه 
نتفلیکس یا برنامه »من یک ســلبریتی هستم« یا 
پخش مســابقات ورزشــی به اثبات رسید. با این 
همه رفتن به ســمت پخش آنلایــن، انتخاب‌های 
گیج‌کننده‌ای را برای بیننده در راه خواهد داشــت 
که در نهایت ممکن اســت به رقابت و رویکرد ارائه 
تولیدات بیشتر از ســوی پلتفرم‌های پخش کننده 

صوت و تصویر منجر شود. 

پایان کار تلویزیون 

 پخش برنامه‌های سنتی تعطیل می‌شود؟

عکسنامه  عکس:  امین جلالی مراسم گرامیداشت ۹ دی


